
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 095/2024

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00128251 59320 QVN2D14 17/12/2023 09:47 07/03/2024 R$ 1.467,35

TA00132261 70301 QDI9728 17/12/2023 09:15 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132272 58192 QEB6112 17/12/2023 10:30 07/03/2024 R$ 880,41

TA00125272 50100 QVB7I27 17/12/2023 01:20 07/03/2024 R$ 880,41

TA00131431 70721 QEU6782 16/12/2023 18:59 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132252 65992 OFK1G53 17/12/2023 01:34 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132277 70301 OTC9E82 17/12/2023 15:57 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132239 65992 QEA1456 16/12/2023 21:34 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128253 70481 OFJ3001 17/12/2023 10:47 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125275 65992 OFI6005 17/12/2023 01:33 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132235 50100 QVF9G57 16/12/2023 21:10 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132215 70301 RXG8D25 16/12/2023 18:05 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131439 70481 RWS0I13 16/12/2023 21:22 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128255 70301 RWZ8B91 17/12/2023 18:02 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132219 65992 QVF3128 16/12/2023 18:20 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128256 70481 RWZ8B91 17/12/2023 17:02 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132236 51180 QVF9G57 16/12/2023 21:10 07/03/2024 R$ 880,41

TA00131872 70301 OTE8168 17/12/2023 12:08 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132220 70301 QVF3128 16/12/2023 18:20 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132247 54523 OTE6A26 17/12/2023 00:12 07/03/2024 R$ 195,23

TA00127230 70481 RWY4H92 16/12/2023 18:57 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132258 55090 QEL8211 17/12/2023 02:08 07/03/2024 R$ 130,16

TA00125493 70721 OTS7385 17/12/2023 15:27 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131441 70481 QVW6H65 16/12/2023 21:32 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125254 69710 RXA5A77 16/12/2023 18:08 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132264 70301 QDQ2131 17/12/2023 09:27 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128252 70301 OFJ3001 17/12/2023 10:47 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132275 70301 QEO1710 17/12/2023 10:50 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125282 50100 OCA9794 17/12/2023 02:33 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132263 70481 QVY5F55 17/12/2023 09:17 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119031 70301 OFR3B60 17/12/2023 10:17 07/03/2024 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00132270 70301 QDP8327 17/12/2023 10:24 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132228 67261 QEO6B48 16/12/2023 19:40 07/03/2024 R$ 195,23

TA00132244 67261 NSI9972 16/12/2023 23:10 07/03/2024 R$ 195,23

TA00132253 66531 OFK1G53 17/12/2023 01:34 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125494 55413 QVO1C09 17/12/2023 17:01 07/03/2024 R$ 195,23

TA00132227 65992 QDW9H19 16/12/2023 19:30 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125279 66371 OFN0G91 17/12/2023 02:22 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125273 70301 QVB7I27 17/12/2023 01:20 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131871 54870 QEW0709 17/12/2023 10:35 07/03/2024 R$ 195,23

TA00130896 70721 QDN7F73 17/12/2023 09:22 07/03/2024 R$ 293,47

TA00122148 66371 RWU2A32 17/12/2023 15:54 07/03/2024 R$ 195,23

TA00122149 57200 RUX2E33 17/12/2023 18:30 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125259 66020 OTN0544 16/12/2023 19:33 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125261 50100 NSR9A28 16/12/2023 20:08 07/03/2024 R$ 880,41

TA00125491 70301 OTS7385 17/12/2023 15:27 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132271 70481 QDP8327 17/12/2023 10:24 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125267 65992 OFM2506 16/12/2023 23:13 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125281 65992 OCA9794 17/12/2023 02:33 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125258 65992 OTN0544 16/12/2023 19:33 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125490 55090 QVX8B32 17/12/2023 15:13 07/03/2024 R$ 130,16

TA00132248 65992 JTY1015 17/12/2023 00:22 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119032 70301 OTY6G31 17/12/2023 10:40 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132243 67261 QDQ5432 16/12/2023 23:10 07/03/2024 R$ 195,23

TA00132256 55090 QEL3954 17/12/2023 02:00 07/03/2024 R$ 130,16

TA00122150 76332 QER5722 17/12/2023 20:45 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131007 51930 QER4B89 17/12/2023 16:51 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132225 65992 OTV2156 16/12/2023 19:00 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132268 70301 RWV5J08 17/12/2023 10:00 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119034 68580 OTY6G31 17/12/2023 10:42 07/03/2024 R$ 130,16

TA00125262 67261 NSR9A28 16/12/2023 20:08 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125265 68580 OSY9I18 16/12/2023 20:50 07/03/2024 R$ 130,16

TA00132254 65992 QEO9651 17/12/2023 01:50 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125278 70301 QVU0A69 17/12/2023 02:12 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132231 50100 QEZ2712 16/12/2023 19:50 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132216 70481 RXG8D25 16/12/2023 18:05 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132262 70301 QVY5F55 17/12/2023 09:17 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131435 70481 OTS1867 16/12/2023 20:55 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131438 70301 RWS0I13 16/12/2023 21:22 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132250 65992 JVT3522 17/12/2023 00:40 07/03/2024 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00132276 58192 RWT1D85 17/12/2023 10:52 07/03/2024 R$ 880,41

TA00125263 66020 OSY9I18 16/12/2023 20:50 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132251 65992 RWK7H09 17/12/2023 01:10 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125270 65992 OTZ4353 17/12/2023 00:33 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125264 70481 OSY9I18 16/12/2023 20:50 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132249 70301 RWN5E37 17/12/2023 00:35 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132232 67690 JVG6382 16/12/2023 19:40 07/03/2024 R$ 130,16

TA00132245 65992 QVF1A57 16/12/2023 23:15 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131432 65992 QEU6782 16/12/2023 18:59 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132214 51180 RXG8D25 16/12/2023 18:05 07/03/2024 R$ 880,41

TA00131440 70301 QVW6H65 16/12/2023 21:32 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132267 58192 OTY0076 17/12/2023 09:50 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132257 55090 OTN7174 17/12/2023 02:06 07/03/2024 R$ 130,16

TA00132238 66020 FZS4B93 16/12/2023 21:30 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125274 70481 QVB7I27 17/12/2023 01:20 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119035 70721 OTY6G31 17/12/2023 10:44 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125256 66020 JVX3109 16/12/2023 19:09 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131966 70481 RXG4I08 17/12/2023 12:14 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125260 65992 NSR9A28 16/12/2023 20:08 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132266 70301 OTY0076 17/12/2023 09:50 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132217 50100 QVF3128 16/12/2023 18:20 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132265 70481 QDQ2131 17/12/2023 09:27 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125492 70481 OTS7385 17/12/2023 15:27 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131430 70481 QEU6782 16/12/2023 18:59 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132237 66531 QVF9G57 16/12/2023 21:10 07/03/2024 R$ 195,23

TA00130895 70481 QDN7F73 17/12/2023 09:22 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119029 70481 QEJ5821 17/12/2023 10:10 07/03/2024 R$ 293,47

TA00130897 70301 RWL4H91 17/12/2023 10:29 07/03/2024 R$ 293,47

TA00129554 70301 QVF4A06 17/12/2023 18:37 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131436 72340 OFV1D90 16/12/2023 20:59 07/03/2024 R$ 130,16

TA00132234 66531 RXA1C96 16/12/2023 21:00 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125271 50100 OTZ4353 17/12/2023 00:33 07/03/2024 R$ 880,41

TA00131965 54870 RWM9B89 17/12/2023 12:10 07/03/2024 R$ 195,23

TA00132278 70481 OTC9E82 17/12/2023 15:57 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131433 70301 RXA8D90 16/12/2023 19:29 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131437 58196 RWS0I13 16/12/2023 21:22 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132233 65720 RXA1C96 16/12/2023 21:00 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131429 70301 QEU6782 16/12/2023 18:59 07/03/2024 R$ 293,47

TA00130894 70301 QDN7F73 17/12/2023 09:22 07/03/2024 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00132224 51180 QVA7434 16/12/2023 18:40 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132246 65992 RWX3H38 16/12/2023 23:10 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128257 70301 RXB7H64 17/12/2023 09:48 07/03/2024 R$ 293,47

TA00130893 70301 QVH5J57 17/12/2023 09:17 07/03/2024 R$ 293,47

TA00128254 70301 QVU9H19 17/12/2023 15:58 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125276 66531 QVN4C95 17/12/2023 01:50 07/03/2024 R$ 195,23

TA00128258 58192 RXB7H64 17/12/2023 09:49 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132218 51180 QVF3128 16/12/2023 18:20 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132221 70481 QVF3128 16/12/2023 18:20 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125257 50100 OTN0544 16/12/2023 19:33 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132240 50100 RXG1C25 16/12/2023 22:45 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132213 50100 RXG8D25 16/12/2023 18:05 07/03/2024 R$ 880,41

TA00127229 70301 RWY4H92 16/12/2023 18:56 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132222 65992 OBY7519 16/12/2023 18:40 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125266 65992 OTH0278 16/12/2023 22:52 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125268 66020 RWY0F94 16/12/2023 23:55 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132269 70481 RWV5J08 17/12/2023 10:00 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132229 65992 JVW5573 16/12/2023 19:45 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125255 70301 RXA5A77 16/12/2023 18:08 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132241 51180 RXG1C25 16/12/2023 22:45 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132273 70301 QEB6112 17/12/2023 10:30 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131442 65992 QVW6H65 16/12/2023 21:32 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132242 67261 RXG1C25 16/12/2023 22:45 07/03/2024 R$ 195,23

TA00125269 70301 RWY0F94 16/12/2023 23:55 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132274 58192 OTC6B02 17/12/2023 10:45 07/03/2024 R$ 880,41

TA00119030 70481 OTY6174 17/12/2023 10:15 07/03/2024 R$ 293,47

TA00131434 70481 RXA8D90 16/12/2023 19:29 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125253 65992 JWD7437 16/12/2023 17:37 07/03/2024 R$ 293,47

TA00119033 70481 OTY6G31 17/12/2023 10:41 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125280 50100 OFN0G91 17/12/2023 02:22 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132226 51851 JWC3295 16/12/2023 19:12 07/03/2024 R$ 195,23

TA00131006 70301 QER4B89 17/12/2023 16:51 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132230 65992 JUN2567 16/12/2023 19:54 07/03/2024 R$ 293,47

TA00132223 50100 QVA7434 16/12/2023 18:40 07/03/2024 R$ 880,41

TA00132259 65992 OTE0502 17/12/2023 02:18 07/03/2024 R$ 293,47

TA00125277 50450 QVU0A69 17/12/2023 02:12 07/03/2024 R$ 293,47



Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

22/01/2024

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


